
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, EX ART 48 COMMA 3 E ART 53 DELLA L. 

108/2021 PER IL NOLEGGIO, CON EVENTUALE OPZIONE DI RISCATTO, DI N°1.000 

PERSONAL COMPUTER PORTATILI, PER 36 MESI COMPRESE LICENZE SOFTWARE, 

ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE (PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA). 

VERBALE N. 2 DEL 08/02/2022 

SEGGIO DI GARA 

 

L’anno 2022 il giorno 08 del mese di febbraio alle ore 11.30 si è tenuta la seduta per 

l’apertura delle offerte economiche, in riscontro alla Richiesta di offerta RdO: rfq_5959 

pubblicata in data 07/12/2021, finalizzata all’affidamento della fornitura in oggetto, da 

aggiudicare al minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett.b). 

Sono presenti, collegati da remoto, i componenti del seggio di gara nominato con 

Determinazione n°200/ASPAL del 02.02.2022: 

 Ing. Valerio Carzedda – Direttore del Servizio sicurezza dei luoghi di lavoro, forniture 

e manutenzioni di beni mobili e immobili – Resp. fase dell’affidamento - Presidente; 

  Dott.ssa Laura Barsotti – Funzionario Amministrativo del Servizio sicurezza dei 

luoghi di lavoro, forniture e manutenzioni di beni mobili e immobili – Testimone; 

 Dott.ssa Melania Piu – Funzionario Amministrativo del Servizio sicurezza dei luoghi 

di lavoro, forniture e manutenzioni di beni mobili e immobili – Testimone con funzioni 

di segretario verbalizzante; 

PREMESSO E CONSIDERATO 

- che con Determinazione del Direttore del Servizio sicurezza dei luoghi di lavoro, forniture 

e manutenzioni di beni mobili e immobili n. 3560/ASPAL del 07/12/2021 è stata indetta una 

procedura negoziata senza bando, ex art 48 comma 3 e art 53 della L. 108/2021 per il 

noleggio, con eventuale opzione di riscatto, di n°1.000 personal computer portatili, per 36 

mesi comprese licenze software, assistenza tecnica e manutenzione ( Piano nazionale di 

ripresa e resilienza), da espletarsi sulla piattaforma Sardegna Cat, mediante l’invito di tutti 

gli operatori economici che sono risultati idonei nella precedente indagine di mercato - RDI 

n. rfi 5959, Rif. Det. 3333/2021; 

- che, con la stessa Determinazione 3560/Aspal sono stati approvati i relativi allegati; 

- che la richiesta di offerta sulla piattaforma Sardegna Cat è stata avviata in data 07/12/2021, 

con la generazione della relativa RDO: rfq_5959 a cui sono stati invitati tutti gli operatori 

economici che hanno manifestato regolare interesse alla RDI 5959; 

La scadenza della presentazione delle offerte è stata fissata per le ore 12.00 del giorno 

18/01/2022; 

TUTTO CIO' PREMESSO 



 Il Presidente e i Testimoni confermano l’insussistenza delle cause di incompatibilità e 

obblighi di astensione di cui all’art.42 del D.Lgs 50/2016, come da dichiarazioni rese e agli 

atti del servizio; 

il Presidente da lettura del verbale 1 del 07.02.2022, e avvia le operazioni di gara accedendo 

al portale www.sardegnacat.it., si procede con il congelamento della busta di Qualifica la 

quale rinvia alla visualizzazione della Busta Tecnica, la stessa viene immediatamente 

congelata, senza visualizzare e/o aprire nessuna offerta tecnica così come indicato nel 

disciplinare di gara all’art 13: “Si precisa che il contenuto della Busta tecnica sarà 

visualizzato e scaricato solo successivamente all’apertura delle offerte economiche e solo 

in riferimento all’aggiudicatario provvisorio, e verrà sottoposta a verifica ed eventuale 

valutazione funzionale come all’art. 16.”, il passaggio nella sezione Busta tecnica è 

necessario per consentire lo sblocco, l’apertura e verifica della Busta Economica. 

Il Presidente, apre la Busta Economica e dà lettura dei ribassi praticati sull’importo a base 

di gara pari ad € 1.210.000,00 e dà atto che sono state caricate regolarmente tutte le offerte 

economiche e la rispondenza delle stesse a quanto indicato nell’Allegato 4 - Schema Offerta 

Economica.   

Di seguito si riporta la tabella riepilogativa: 

Denominazione concorrente Ribasso % Offerta economica 

Athena srl 26,611 € 888.006,90 

Copier Service Srl  17,45 € 998.855,00 

Faticoni SpA 27,80 € 873.620,00 

Infordata SpA 38,3793 € 745.610,47 

Italware Srl 28,05 € 870.595,00 

 

Il Presidente prende atto che il primo classificato è l’operatore economico Infordata Spa, 

con sede in Latina Piazza Paolo VI n.1, P.Iva 00929440592 il quale ha offerto i prodotti di 

seguito dettagliati: 

- PC portatile configurazione completa, Notebook ACER TRAVELMATE P2 TMP215-

53 i5, cod. art. NX.VPWET.008  completo di minitastiera Link cod art. LKTAST04 e 

supporto da tavolo NEXI cod. art. EV-N2A,  costo unitario € 733,16 iva di legge 

esclusa;  

Il Presidente verifica e prende atto che l’offerta del primo classificato risulta anomala ai sensi 

dell’art.97 comma 2-bis lett. d) del D. lsg.50/2016 pertanto si procederà a chiedere al 

concorrente Infordata SpA le giustificazioni relative al prezzo offerto. 

Ai sensi degli artt. 15 e 16 del Disciplinare di gara, si visualizzano e si scaricano i file allegati 

all’offerta tecnica della Ditta Infordata SpA, ovvero: 

1. Descrizione tecnica delle apparecchiature e dei servizi connessi offerti: 
manutenzione software e hardware, consegna e installazione; 



2. Schede tecniche del pc e di tutti i componenti richiesti; 
3. Certificazioni di conformità/qualità; 
4. Eventuali depliants e/o altri documenti ritenuti utili a specificare i prodotti offerti; 

 
Il seggio di gara, si aggiorna ad altra seduta, nella quale si verificherà il riscontro alle 
giustificazioni richieste per l’offerta anomala e, se all’esito della verifica sarà confermato 
come aggiudicatario provvisorio il primo classificato, con il supporto dei due componenti 
tecnici individuati nella Determinazione n.200/2022, si procederà alla valutazione di idoneità 
e alla verifica di conformità dei prodotti offerti rispetto alle caratteristiche tecniche 
standardizzate minime di cui agli artt. 2-7-9 del progetto tecnico aggiornato. 
Al contrario se all’esito del procedimento di verifica la Stazione Appaltante dichiara 
l’esclusione dell’offerta del primo classificato si procederà scorrendo la graduatoria in favore 
della migliore offerta non anomala. 
 
 
La seduta si chiude alle ore 13.50 

  

Il Presidente del Seggio 

Dott. Ing. Valerio Carzedda 

   

   Il Testimone 
   Dott.ssa Laura Barsotti 
 

Il Testimone con funzioni di 
segretario verbalizzante 

Dott.ssa Melania Piu 

 
 
 
 
 

 


		2022-02-09T12:18:50+0100
	CARZEDDA VALERIO


		2022-02-09T11:38:51+0000
	LAURA BARSOTTI


		2022-02-09T12:42:12+0100
	PIU MELANIA




